acréscimos legais (multa juros e encargo legal); 

b) Fica autorizada a utilização de créditos de prejuízo fiscal acumulados e de base de 

cálculo negativa da Contribuição Social sobre o Lucro Líquido (CSLL), nos termos do 

art. 8º, I, da Portaria PGFN nº 6.757/2022, para quitação de até R$ 224.318,86 

(duzentos e vinte e quatro mil, trezentos e dezoito reais e oitenta e seis centavos) do 

saldo devedor a ser pago pelo contribuinte após aplicação do desconto previsto no 

item anterior, respeitando o desconto máximo da CAPAG do devedor, a ser 

direcionado para a conta DEMAIS.  

c) Pagamento da dívida transacionada de natureza não previdenciária em 120 (cento e

[...]

4 128872292 

5 490778763 

6 490778771 

ANEXO II – Plano de Pagamento apresentado pela empresa (percentuais de 

pagamento a serem incluídos na conta SISPAR) 

- Desconto máximo de até 70% (Recuperação Judicial) 

- Utilização de PF até o limite de R$ 224.318,86 (duzentos e vinte e quatro mil, trezentos e 

dezoito reais e oitenta e seis centavos), do saldo devedor, após descontos, na conta DEMAIS.  

- Conta DEMAIS – 120 meses 

- Conta PREV 60 meses 

- Escalonamento:  

DÉBITO NÃO PREVIDENCIÁRIO 
FAIXA PARCELAS PERCENTUAL 
Faixa 1 1 - 12 4% 
Faixa 2 13-24 4%